
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2018 – Nº 1053 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3787, DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

NOMEIA MEMBROS RESPONSÁVEIS PELO 

ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA MORAR LEGAL.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros responsáveis pelo 

acompanhamento do Programa Moral Legal no Município de 

Vargem Alta-ES: 

 Samuel de Oliveira Gonçalves – Administrador; 
 Geraldo Brunoro Esteves – Técnico; 
 Francisco De Assis Calegario – Jurídico; 
 Ana Ignez Cereza – Social.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 3704, de 22 de novembro de 2017. 

 

Vargem Alta-ES, 27 de abril de 2018. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

E R R A T A 

Ao Edital nº 004/2018, de 27/04/2018, publicado no Órgão 

Oficial do Município nº 1052, de 27/04/2018, que trata da 

convocação de candidatos referente ao Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2018, de 16/02/2018, 

ONDE SE LÊ: 

“- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil” 

LEIA-SE: 

“- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 

(para todos os cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os 

cargos) 

- Eletroencefalograma (para o cargo de motorista) 

- Audiometria (para o cargo de motorista) 

- Eletrocardiograma (para o cargo de motorista).” 

 

 

Vargem Alta, 02 de maio de 2018. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

E R R A T A 

 

Ao Edital nº 25/2018, de 27/04/2018, publicado no Órgão Oficial 

do Município nº 1052, de 27/04/2018, que trata da convocação 

de candidatos referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, de 09/06/2017,  

ONDE SE LÊ: 

“- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, segunda-feira, 02 de maio de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1053 Página 02 de 02 

- Glicemia 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil” 

 

LEIA-SE: 

“- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 

(para todos os cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os 

cargos) 

- Eletroencefalograma (para o cargo de motorista) 

- Audiometria (para o cargo de motorista) 

- Eletrocardiograma (para o cargo de motorista).” 

 

 

Vargem Alta, 02 de maio de 2018. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


